
UCHWAŁA NR X/90/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zarządzenia poboru opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia 

wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się jednolity tekst uchwały Nr LXVIII/578/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 
26 stycznia 2024 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 785 
i 1064) w formie obwieszczenia stanowiącego załącznik do uchwały.  

2. Obwieszczenie, o którym mowa w ust. 1, podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Agnieszka Sulecka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88C25854-A247-4EDD-B7CF-1C29DD1E6FDD. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Rady Miejskiej w Barcinie w sprawie zarządzenia 

poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów 

oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso. 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały Nr LXVIII/578/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie 

zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 785), z uwzględnieniem 

zmian wprowadzonych uchwałą Nr LXIX/585/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 9 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVIII/578/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 1064). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 3 i 4 uchwały 

Nr LXIX/585/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 9 lutego 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 

LXVIII/578/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia 

wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 1064), które stanowią: „§ 3. Wykonanie uchwały 

powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego.”. 

 

Załącznik do uchwały Nr X/90/2025

Rady Miejskiej w Barcinie

z dnia 30 stycznia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88C25854-A247-4EDD-B7CF-1C29DD1E6FDD. Uchwalony Strona 1



 

 

Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Barcinie 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

UCHWAŁA NR LXVIII/578/2024 

RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) art. 6l ust. 2 oraz art. 6q ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) w związku z art. 9 i art. 47 § 4a ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 i 2760 oraz z 2024 r. poz. 879, 

1685 i 1831) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa. 

§ 2. Zarządzenie poboru opłaty w drodze inkasa nie wyklucza regulowania opłaty bezpośrednio w kasie 

Urzędu Miejskiego w Barcinie lub na właściwy rachunek bankowy prowadzony przez Bank Spółdzielczy 

w Barcinie: 10 8167 0008 0000 0677 2000 0250. 

§ 3. Określa się, że inkasentem opłaty, o której mowa w § 1 uchwały, na terenie danego sołectwa jest sołtys 

tego sołectwa. 

§ 4. Na inkasentów wyznacza się Sołtysów: 

a) Sołtys Sołectwa Barcin Wieś - Sylwia Czapla, 

b) Sołtys Sołectwa Dąbrówka Barcińska - Karolina Olszanowska-Dypolt, 

c) Sołtys Sołectwa Józefinka - Justyna Ożóg, 

d) Sołtys Sołectwa Kania - Małgorzata Krojniak, 

e) Sołtys Sołectwa Knieja - Maria Boryczka, 

f) Sołtys Sołectwa Krotoszyn - Piotr Niestatek, 

g) Sołtys Sołectwa Mamlicz - Jakub Jurek, 

h) Sołtys Sołectwa Młodocin - Grzegorz Potempa, 

i) Sołtys Sołectwa Piechcin – Anna Popielarz-Olszak, 

j) Sołtys Sołectwa Pturek – Marianna Pawłowska, 

k) Sołtys Sołectwa Sadłogoszcz - Joanna Bierońska, 

l) Sołtys Sołectwa Szeroki Kamień - Marek Grzeszak, 

m) Sołtys Sołectwa Wolice - Agnieszka Marolewska, 

n) Sołtys Sołectwa Zalesie Barcińskie - Magdalena Drzażdżyńska, 

o) Sołtys Sołectwa Złotowo - Tomasz Biel. 

§ 5. (uchylony).1) 

 
1) Przez § 1 uchwały Nr LXIX/585/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 9 lutego 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 

LXVIII/578/2024 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za 

inkaso (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 1064), która weszła w życie z dniem 29 lutego 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88C25854-A247-4EDD-B7CF-1C29DD1E6FDD. Uchwalony Strona 2



 

 

§ 6. Umocowanie inkasenta automatycznie wygasa z chwilą utraty stanowiska, o którym mowa w § 4, 

z którym było związane wyznaczenie inkasenta. 

§ 7. 2) Za pobranie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wpłacenie ich w terminie, zgodnie 

z art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa, inkasentowi przysługuje 

wynagrodzenie w wysokości 8% zainkasowanych kwot. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barcina. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XII/112/2019 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 25 października 2019 r. 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2019 r. 

poz. 5695). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego3) . 

 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
3) Uchwała została ogłoszona w dniu 1 lutego 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88C25854-A247-4EDD-B7CF-1C29DD1E6FDD. Uchwalony Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) tekst jednolity aktu normatywnego innego niż ustawa ogłasza się 
nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli był on nowelizowany. Uchwała Nr LXVIII/578/2024 Rady Miejskiej 
w Barcinie z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 785) została znowelizowana uchwałą Nr LXIX/585/2024 Rady Miejskiej 
w Barcinie z dnia 9 lutego 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVIII/578/2024 Rady Miejskiej w Barcinie 
z dnia 26 stycznia 2024 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
poz. 1064). 

Ponadto stosownie do cyt. przepisu wspomnianej na wstępie ustawy teksty jednolite aktów normatywnych 
innych niż ustawa ogłasza organ właściwy do wydania aktu normatywnego, stąd przedkłada się projekt 
uchwały celem przyjęcia tekstu jednolitego, który uwzględniając dyspozycję ust. 4 przytoczonego artykułu 
winien być ogłoszony w formie obwieszczenia w dzienniku urzędowym, w którym akt normatywny ogłoszono. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88C25854-A247-4EDD-B7CF-1C29DD1E6FDD. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR X/90/2025 RADY MIEJSKIEJ W BARCINIE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-02-04T08:16:07+0100




